

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...
Głoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Węgierscy Serbowie.

Lwów 19. czerwca.
W d. 27. bm., czyli 15. czerwca starego stylu, upływa 500 lat, jak na Kosowem Polu...

samowiedzy milionów Słowian węgierskich rozmaitemi małodusznymi szczykami — jak np. ten ostatni...

Wiek młodoczechów.

W niedzielę odbył się w Pradze wiec wyborców młodoczechów, na który z różnych stron kraju przeszło 2 tysiące przybyło uczestników.

kiem, że zastrzegamy sobie odpowiedź. Pismo to brzmi:
Nie jestem tak stary, a pamiętam w naszym kraju wcale inne czasy jak dziś, czasy, w których...

Tego, co powiedział, nie stosuję wcale do tych spraw jedynie, w których mi się zdaje, że „Dziennik Polski” wydrukał zdania moje.

Nikt się podobno nie ludzi co do stanu naszych prowincjonalnych miast i miasteczek i każdego stoi żywo w pamięci, że koalicja żydów i świętjurew...

W sprawie wyborów.

I. W „Dzienniku Polskim” z dnia 16. bm. zamieszczona została zmiana dotycząca postępowania wyborców miejskich w obec kandydatów...

złów zięją nienawiścią do naszego kraju i do jego historii. Brak mnie tedy wiary i brak ufności.

Po miastach powinni się także wyborcy organizować, a jeśli wiec miejski ku temu postąpi, ażeby zapewnić żywiołom narodowym a niezawisłym zwycięstwo po miastach...

W kraju naszym pomiędzy dobrymi Polakami.
Przy wyborach z gmin wiejskich jest konieczną taką samą karnością jak u delegacji w Wiedniu...

Korespondencje.

Oberweidling (pod Wiedniem) 16. czerwca.
(Rewolucyjne skutki urlopu. — Reformy ministerjalne na korzyść publiczności. — Zawód.)

— słyszałem wiele o pani i poznałem w niej natchnioną oryginał Scylli. Przepuszczasz, że wieś została pani miłe wspomnienia... hm... to słownie... lecz nie ma jak Londyn...

— A zatem, rzecz ułożona, podaj pan rękę, dam panu pięćset liwrów za posiadanie samego płótna, za szkie i prawo odbicia. Wystawimy go w jakiej galerji w zime, a do akademji zrobisz pan drugi; znam dobrze życie, mój chłopce...

— Im więcej Anna rozmyślała nad ową nieznaną żoną Ludlowa, tem więcej myślała ta była jej nieznośna. Dla czegoż nie powiedziała jej o swym zamiarze, gdy spotkała go pierwszy raz...

tywa do opozycji, a w konsekwencji do rewolucji powstawała — z próżniactwa. Człowiek, który 16 godzin na dobę pracuje, a w konsekwencji osm godzin spi jak kłoda...

Nie wierzę także w liberalną większość sejmową, ani w radykalizm nowej partii chłopskiej w Galicji, nie wierzę w braterskie uczucia Rusinów, ani w rozum stanu Polaków...

Od kilkunastu dni mieszkający letnich okolic Wiednia (letnicy po warszawsku) o niczem innym nie rozmawiają, jak tylko o nowej taryfie. Każdy domyśla się innej ceny, ciągle sprzeciżki i ciągle zakłady...

ZŁOTOWŁOSA.
POWIEŚĆ Z ANGLIEJSKIEGO.
(Ciąg dalszy.)
— Słownie, bardzo ładnie! A teraz przejdźmy do ceny obrazu; zapewne z góry zażądał pan pięćdziesiąt; wy wszyscy tak robicie, gdy wam wiadzą pochodzenia zaświeci.

Wielki drukarni... drukarni... drukarni...

ciagle do czynienia z elita lojalności austriackiej, doszedłem już do punktu, żem uwierzył zarowno w bliskie zniesienie loterii liczbowej jak w rom stanu hrabięgo X... w patryjotyzm pana Masłowskiego, zarowno jak w świętość karcezy galicyjskiej. Dziś nowe taryfy i udzielony mi urlop zachwiały wiarę moją we wszystko, a tylko reżiska tkwiące w mnie lojalności, nakazuje mi zwrócić na te zmiany uwagę c. k. policji i prokuratorji i wesać je, by napowrót otoczyły mnie chęćmią opieką, jaka z dawnych lat w miłej mi pozostała pamięci.

Wam zaś powiem otwarcie, że dalsze mi urlop jedynie dlatego, żeby mieć w korespondencji przeciwnika do waszych zbrodniczych zamachów przeciw świętości Koła polskiego, karcezy i jeszcze wielu, wielu innych rzeczy. A ja niebażęczy dziękowałem wam jeszcze za to! *Timeo Danaos et dona ferentes...* (Ad.)

### Akcja przedwyborcza.

**Tarnopol 18. czerwca.** Do dzisiejszej waszej zmiany o przebiegu przedwyborczego zgromadzenia, odbytego tu w niedzielę, dodaję jeszcze kilka ciekawych szczegółów. Zgromadzeniu przewodniczył rada sądowy, p. A. Balko, wynalazca kandydatury p. hofrata Krynickiego. Z mową kandydacką wystąpił pierwszy prof. Aleks. Barwiński i jakkolwiek mówił do rzeczy, zmudził swoimi cytatai, których większość wyborców nie rozumiała. Mowa atoli cała podobała się przedewszystkiem prawdziwym Rusinom, niektórym Polakom, tym, z wyjątkiem zwrótu o powstaniu z r. 1863. Dowiódł jednak p. Barwiński, że zna stonki krajowe z książki „Nęcza na Rusi” i że byłby dobrą postać, gdyż nie jest i nie chce być karierowiczem. Dr. F. Trzcieniecki, cofnął swoją kandydaturę. Prof. Pohorecki mówił krótko w tym celu, aby się rzecze swojej kandydatury na rzecz dra Maxa, który w swej mowie usprawiedliwił się z czynionych sobie zarzutów, zdał sprawę ze swych dotychczasowych w Sejmie czynności, a odpowiedziawszy na dwie podrzędnej wagi i natury interpelacje Wacyka i Tkaczuka, zapewnił, że uważa mandat jako wezwanie do pracy, a nie jako jakąś przyjemność, i że będzie pracować tak, aby wszyscy byli zadowoleni. Nie rozpisuje się o tych mowach, bo pragnę słów kilka poświęcić wystąpieniu trzeciego mowcy, p. hofrata Krynickiego. Nie była to mowa kandydacka, nie było to wyznanie polityczne, bo od tego się pan kandydat stanowczo unął, ale było to po prostu oświadczenie, że wyborcy powinni go wybrać, bo mieszka w Tarnopolu lat 14, że jest prezydentem sądu i że znają go wszyscy. Wybrać go zaś dlatego powinni, bo chociaż nie myślał kandydować i kandydaturę swojej nie zgłaszał (zgłosił ją w komisje ścisłej rady p. radca Balko), to przecież dano mu zapewnienie, że będzie wzywane. (Kto dał to zapewnienie?) Niezrozumiała tu dla wszystkich rzecz. Pan hofrat powiada, że się o mandat nie starał, że ceniliby jednak wysoce takową, mówi dalej, że prosi o względy dla swojej osoby, a równocześnie zaleca się wyborcom wiele znaczących słów: „Znają mnie wszyscy, których stonki i potrzeby zbliżyły do mnie.” Było to zdanie wiele mówiące.

**Sokal 17. czerwca.** Wybory nie przejdą tak spokojnie, jak się zdawało; przeciw p. Stanisławowi Polanowskiemu, za którym oświadczyła się przeważna część nawet ruskich wyborców, wysunęli kandydaturę najpierw ks. Czarnieckiego, a następnie dra Anatola Wachnianina. Ostatnia ta kandydatura ma tę dobrą stronę, że wszelkie nienasanki, jakie pojawiły się w obozie polskim, załagodziła, nawet bowiem ci, którzy w wielu wzglęдах nie godzą się z kandydaturą p. Polanowskiego, będą wobec Wachnianina stanowczo nie mogli glosować. Przyszłość polityczna lwowskiego profesora nie może być nam zupełnie sympatyczna, a sposób, w jaki określił stanowisko posta Busina w Sejmie, nie przyczynił się do zmiany naszych zapatywań. Pan profesor Wachnianin zgłosił swoją kandydaturę w ten sposób, iż usiłował dowiedzieć, że pan Stanisław Polanowski nie powinien w tej grupie wyborczej kandydować. Być może, ale w każdym razie pan Polanowski, jako miejscowy, znający dokładnie powiat, obecnie właściciel mniejszej posiadłości jest właściwym i odpowiedniejszym kandydatem, jak p. Wachnianin, profesor ruskiego gimnazjum we Lwowie.

**Buczacz 15. czerwca.** Agitacja wyborcza jest już w pełnym toku. Jako kontrkandydat zatwierdzonego przez komitet centralny Władysława hr. Wołańskiego starzą z strony Rusinów dra Filaret Sambratowicz, sędzia powiatowy w Monasterzyskach. W ubiegłym tygodniu odbyło się zebranie kilkudziesięciu księży ruskich i kilku osób świeckich w Monasterzyskach, na którym zawieszono komitet pod przewodnictwem ks. Mikołaja Drohomirekietego, grecko-kat. parocha w Sciance i postanowiono usilnie popierać kandydaturę dr. Sambratowicza. Nie ma jednak najmniejszej wątpliwości, że hr. Wł. Wołański zostanie wybrany.

**Stanisławów 19. czerwca.** Agitacja za p. dr. Bilickim odbywa się w najlepsze, p. Głogowski „rada” finansowy w gruncie zaś „inspektor” podatku używa całego swego wpływu na ciemne masy żydowskie, żeby wybór p. Bilickiemu zapewnić. Zdaje się jednak, że wybór ten nie pójdzie tak łatwo. W ostatniej bowiem chwili występuje jako kontrkandydat p. Kamiński, a całe miasto dowiedziało się o tem z prawdziwą radością. W obec wystąpienia p. Kamińskiego akcje p. Bilickiego spadły gwałtownie.

**Tarnów 18. czerwca.** Na mocy uchwały komitetu przedwyborczego miasta Tarnowa z dnia 16. bm. zapraszam wszystkich P. T. Obywateli kraju, którzyby o mandat poselski do Sejmu z tego miasta ubiegać się zamýślali, aby przed własnym zgromadzeniem wyborców w Tarnowie w dniu 23. bm. o godzinie 6. wieczorem w sali „Gwiazdy” odbyć się mającym stanąć i wyznanie swych przekonania politycznych złożyć zezwolenia. *Dr. Jan Mikulski.*

**Brzesko 18. czerwca.** Niezadowolone powszechne z postawienia kandydatury hr. Jana Stadnickiego wzrasta z dniem każdym. Wszystkim tu wiadomo dobrze, że całe to posiedzenie komitetu przedwyborczego i jego uchwały, były czystą farsą i nieformalnością od początku do końca, a nienawistna kandydatura gorzej niż narzucona. Jako fakt wiele charakterystyczny i nieomalże znaczenia podaje do waszej wiadomości, że w gmiech zadanych, włościanin wybierający wyborców wyraził i dobitnie zastrzegł sobie, że wy-

bierają ich z tym warunkiem, aby nie głosowali na hr. Stadnickiego.

Mogłoby to starostwo i konsystorz wziąć na uwagę a owi panowie, którzy powtarzają co dwa słowa frazes o unikaniu „wasiń społecznej”, mogli wejść w siebie, opamiętać się i nie drażnić ludu temi wszystkimi srodkami, które im pryncyporsawca usiłują nienawistnego kandydata. Suwienie każdego uciegiwo włościanina głęboko tą ich agitacją jest poruszona i oburzenie przeciw tym panom wzrasta. I na cóż to wszystko. (*N. Ref.*)

**Drohobycz 16. czerwca.** Poprzednie nasze doniesienie było jeszcze nie kompletne. Faktem jest, że stronnicy p. Ochrymowicza urządzili poprostu karzącą burdę, tak, iż w sali, gdzie się zgromadziły wybory, przyszło do bójk. Podobne sceny zdarzają się i na ulicy, gdzie agitatorowie p. Ochrymowicza wprost znieważają ludzi należących do przeciwnego stronnictwa. Na wypadek gdyby dr. Lechowiski stanowczo cofnął swą kandydaturę, zamierzamy postawić p. Stanisława Szczepanowskiego.

### Rozwiązanie rady gminnej miasta Jarosławia.

Z początkiem b. m. donieśliśmy, że Wydział krajowy po przeprowadzeniu dochodzenia i skonstatowaniu znacznych nieprawidłowości w gospodarstwie gminnej m. Jarosławia, odmówił się do namiestnictwa z wnioskiem natychmiastowego rozwiązania tamtejszej rady gminnej.

Dziś dowiadujemy się, że namiestnictwo musiało pójść w tej mierze jeszcze o krok dalej, tak zastraszającymi były wyniki przeprowadzonego dochodzenia. Władza tu uznała, że dalsze dochodzenia stwierdzają aż nadto wiele faktów nieprawidłowego postępowania rady gminnej m. Jarosławia i uznała zamierzone rozwiązanie tejże za zupełnie usprawiedliwione. Przed stanowiącym jednak postanowieniem w tej sprawie zwrócić namiestnictwo jeszcze uwagę Wydziału krajowego na okoliczność, że o tej nieprawidłowej administracji rady, dla której rozwiązanie tejże ma nastąpić, tak burmistrz Bartoszewski, jako też jego zastępcę dr. Myszkowski, jak akta dochodzenia wykazują, najdokładniejszą mieli wiadomość i mimo to przez tak długie lata z obawy nienarządzenia się radnym miastu, temu niewłaściwemu i nielegalnemu postępowaniu rady gminnej jarosławskiej nie zapobiegali i nie tolerowali, przez co dopuścili się ciężko zaniebdywania ciążących na nich obowiązków.

Z tych powodów namiestnictwo zażądało od Wydziału krajowego jeszcze dodatkowego oświadczenia, czyli w myśl § 103 ustawy gminnej, zgadza się na złożenie z urzędu tak burmistrza m. Jarosławia, Karola Bartoszewskiego, jako też i tegoż zastępcy, dra Ludwika Myszkowskiego, oraz na uznanie jednego i drugiego za niezdolnych do piastowania w ciągu 3 lat następnych urzędu członka zwierzchności gminnej.

## KRONIKA.

**Wiadomości osobiste.** Namiestnikowa hr. Badeniewa powróciła onegdaj z Karlsruhe do Lwowa.

**Nekrologia.** Hrabina Kolorat, z domu hrabianka Siemińska, siostra Wihelma hr. Siemińskiego-Lewickiego, zmarła onegdaj w Wiedniu.

**Kalendarz.** Czwartek (20.): Boże Ciało. Wschód słońca o godzinie 4. min. 5, zachód o godzinie 7. min. 58.

**Doktorat.** P. Leopold Władysław Jaworski, rodem z Kars, w Królestwie polskiem, otrzymał onegdaj na Krakowskim uniwersytecie stopień doktora praw.

**Mianowania.** Rada szkolna kraj. zamianowała Wiktora Krzanowskiego i Grzegorza Piotrowskiego. starymi nauczycielami zezwicielskiej szkoły etatowej męskiej w Przemyślu.

**Przeniesienie.** Namiestnik przedkłada koncepcję namiestnictwa Jana Tadeusza Wrzesnińskiego z Chrzanowa do Bohorodczan.

**Temperatura.** Baromet. poszedł w górę. Średnia temperatura wczoraj była + 17.7°C., najwysza + 22.0°C., najniższa + 12.6°C.

Na dziś zapowiada stacja spostrzeżeń Szkoły politechnicznej: Wiatr z południowej strony, średnia temperatura doby około + 20.0°C., stan nieba zmienny, a powietrze mierznie wilgotne; pogodnie, co najwyżej deszcz chwilowy.

**Stypendja.** Wydział krajowy postanowił udzielić następujących stypendiów uczniom kraj. szkoły gospodarstwa krajowego we Lwowie na r. 1899: Józefowi Uściwowskiemu z r. 160, Wacławowi Zebrowskiemu 150, Janowi Szczygielskiemu 90, oraz Skoyszewskiemu 90. Następnie udzielił Wydział krajowy tytułem jednorazowej zapomogi po z. 30: Michałowi Podcażyńskiemu, Romanowi Zagórskiemu, Stanisławowi Marynowskiemu, Władysławowi Borzemskiemu i Edwardowi Bernolakiemu.

**Odnaczenia.** W uznaniu pełnej zasług działalności udzielił cesarz profesorowi uniwersytetu krakowskiego Łepkowskemu order żelaznej korony III. klasy. Dyrektor oddziału rachunkowego krajowej dyrekcji skarbu Józef Baban otrzymał z okazji przeniesienia go w stan spoczynku tytuł i charakter starszego rady skarbowego.

**Losowanie premii** dla czeladników rzemieślniczych z fundacji śp. Wincentego Łódzkiego Ponińskiego, odbędzie się d. 19. lipca br. I. premjum 876 złr., II. premjum 730 złr., III. premjum 584 złr., IV. premjum 438 złr. Czelnicy, którzy chcą wziąć udział w losowaniu, mają najpóźniej zewnętrznie (14) dni przed losowaniem, tj. wnieść do d. 5. lipca br. godzinę 2. po południu wnieść odnośne próśby do Wydziału krajowego we Lwowie z dołączeniem dowodów, iż posiadają wymagane warunki.

**Portret marszałka krajowego** Jana hr. Tarnowskiego, przeznaczony do galerji portretowej marszałków krajowych, został już wykonany przez znanego artystę-malarza Henryka Rodakowskiego. Portret ten przedstawia marszałka w postaci siedzącej w wielkim stroju polskim, czarnym kotonzu i delji takiego samego koloru, z głową nienakrytą.

**W dzisiejszej uroczystości** Bożego Ciała pułki garnizonu lw.-skiego nr. 15, 55, 80, 95 i 30 wystąpią w sile pięciu batalionów, każdy batalion ze sztaabem, a pierwsze ctery z kapela. Oprócz tego wystąpi pół batalion pułku nr. 30 z kapela dowarzyszenia procesji i dawania salw, oraz korpus towarzyszenia procesji i dawania salw, oraz korpus towarzyszenia weteranów wojskowych ze sztaabem i kapela. Wszystkie wspomniane oddziały wojskowe ostawią się na placu katedralnym, na ulicy Featralnej w koło rynku i na ulicy Halickiej. Komendę aczelną nad temi oddziałami ma generał-major Gaupp. Defilada wojsk odbędzie się przed gmachem namiestnictwa.

**Telegram kondolencyjny.** Marja hr. Potocka otrzymała między innymi także od Ojca św. telegram kondolencyjny, wyrażający w serdecznych słowach współczucie zgonie śp. Alfreda Potockiego.

**Wyciągi u p. Balsambauma,** czyli „Stracony poasg” — taki tytuł nosi wyborna satyra społeczna, ilustrowana przez p. J. Kruszewskiego — jak wiadomo, nieprzebiegionego rysownika, zwłaszcza w portretowaniu przetrzonych „Balsambaumów” — na ostatniej stronie 12. numeru „Smigusa” (z 15. bm.). W innym rodzaju, ale równie świetną jest rycina na tytnelowej stronie, wykonana przez B. Teppę, a przedstawiająca epizod z „psiego wiewu”; wreszcie na stronie środkowej, także Teppę, sylwetka naszego komika operetkowego, p. Tad. Skalskiego, w 11 typowych odmianach.

Dział literacki w tym numerze rozpoczyna nader zwięzłe stylizowane wierszem zaproszenie do kwartalnej przedplaty (*ex re* zbliżonego się 1. lipca), dalej ogłoszenie konkursu „na dwa listy żony do męża z miejsca kąpielowego z prośbą o przysłanie pieniędzy”. Laureat otrzyma „wspaniałe... — jak zapewnia redakcja — pantofle do miary”; dalej ogromne mnóstwo wesele udatnych plodów naszej muzy humorystycznej. Uplywa tedy półrocze, pierwsze w nowych warunkach egzystencji „Smigusa”, a konstataujemy bez przesady, że faktycznie niemal każdy numer zakasowuje tę lub ową zrzędną a gustowną nowość swojego poprzednika. Słowem, postęp wyraźny i ustawiczny.

**Konkurs.** Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie, ogłasza niniejszem konkurs na jedną posadę rzeczywistej nauczycielki w szkole żeńskiej im. św. Antoniego, z placą wyznaczoną art. 11. ustawy z dnia 1. stycznia 1889. Gdyby posada wyżej wymieniona, została nadana innej rzeczywistej nauczycielce szkoły etatowej miejskiej, natenczas rozpisać ok. rada szkolna okręgowa konkurs na taką samą posadę, w ten sposób opróżnić się mogącą. Podania należyce udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną należy za pośrednictwem władzy przedkonej przedłożyć ok. radzie szkolnej okręgowej miejskiej najdalej do 31. lipca rb.

Podania spóźnione, lub niezapatrzone w potrzebne dokumenta służbować będą zwrócone.

**Napad rozbójniczy.** Z Brodów odbieramy następujące pismo: „Dziś, tj. 17. czerwca, wydarzył się wypadek usiłowano rozbójniczego morderstwa, który z niezwykłą śmiałością wykonanym został. Ksiądz dóbr Brodów, p. Schaff, udał się z Koniuszow do rewiru Zbroje w celu wypłaty; towarzyszyli temuż p. Frenki, oraz p. Słotwiński, leśniczy, którzy mieli zamiar zapoławać na podłoty. Droga prowadzi między dwoma lasami i jest drogą publiczną, nader uczęszczaną. O godzinie 9. z rana, gdy wspomniani mijali rów gęsto zarośnięty, padł z tegoż straż, który ranił pierwszego konia i wznocł, konie pocięły unosił i z wielkim trudem zdołano takowe zatrzymać; w chwili, gdy straż pał, ujrano w rowie leżącego człowieka, który, czołgając się, umknął do lasu, a obydwa myślni, nie mając broni nabitej i z powodu rozkuchanych koni nie mogli broni użyć. Za chwile, o kilkaset kroków, ujrano umykających 3 ludzi, którzy byli zaczęni w gazozu. Napastnicy liczyli widocznie na to, że kasjer p. Sch. sam, jak zwykle w celu wypłaty przejeżdżał będzie i po zastrzeleniu koni i woźnicy, zawładną pieniędzmi. Z powodu pozycji leżącej, jaką strzelający zajmował w rowie, nie mógł zapewne na pierwszy rzut oka poznać, że kasjer nie sam jedzie i dał hasło do napadu, który się jednak nie udał. Woźnica byłby niechybnie zginął, gdyby nie to, że kula uderzyła w turbę żądunkami, która tenże przez ramię przewiesił, a zgruchotłwszy manerkę, pułtoko bliższe i kilka kluczy, stracił i zupełnie swą siłę. Uwiadomiono natychmiast żandarmerji i przyszłość okaże, czy winni wykroci zostaną. W każdym razie zbrojny napad o 9. z rana na drodze publicznej przy odwyionym ruchu jest rzeczą niebywałą. Przy tej sposobności nie możemy zamilczeć, że mimo ustawy, patentu o noszeniu i posiadaniu broni, okolica jest eldoradem kłusowników i niezawodnie przez tychże zamach dzisiejszy dokonany został.

**Wiadomości o strajku w górach sanockich,** podana przed dwoma tygodniami w *Dr. Pol.* a mianowicie, że włościanie z gmio: Cisna, Dołżyca, Krywe, Liszna, Hapkowce i Żubracze, zerwali z obawy przed pańszczyzną umowy o zaszenie bydła po lasach i pastwiskach dworskich, i że cały strajk ten jest dziełem jakiegoś polityka mostalofilskiego, któremu się sola w oku zgoda dworu z gminą, wywołała rekryminację ze strony p. Aleksandra Taniazkiewicza, asunktanta sądowego w Maniowie. Obrza on się na następ korespondencji wspominając, że zasiew tego podejrzani i obawy powrotu pańszczyzny datuje się od zeszłej jesieni, jak tu zaprowadzał księgi gruntuwo asunktant sądowy p. T. P. Taniazkiewicz pisze, że on to w powiecie sadowym Baligrodzkiem księgi gruntuwo zakładał, korespondencja wigo wymierzona jest widocznie przeciw jego osobie, owoż, że w gminach: Cisna, D życa, Krywe, Liszna i Hapkowce nie był, zaś w gminie Żubracze przeprowadzał dochodzenia celem założenia ksiąg gruntuwoch, w obecności zastępcy obszaru dworskiego, przy czym trzymał się ściśle ustawy i w żadne rozmowy o stosunku do obszaru dworskiego się nie wdawał.

**Zamach na diwę operetkową.** Siyana z urydy i talentu śpiewaczka ludowego teatru w Budapeszcie, panna Ilka Palmay, miała przed kilku dniami pasę ciałą zamach na wycieczce w Berceze, ze strony jednego z młodych swych wielbicieli, Salokye go. Jakiego rodzaju to był zamach i z jakim skutkiem, depesza peszteńska w *Wien. Tagblatt*ce przemlecia.

**Patrjoza p. uski.** Czytamy w *Dzienniku Wódzkiem*: „Przykro zaś jest wynikać z jednej z tutejszych fabryk z następujących powodów. Fabryka ta dotychczas przyjmowała na robotników ludzi, przeważnie składających się z tutejszokrajowców. Obecnie jedeb ze starszych majstrów fabrycznych, osobisty nieprzyjaciel krajowców, szuka najrozmaitszych sposobów, by znaleźć powód do wydalenia z fabryki takich robotników. Od pewnego czasu ci ostatni znosili różne nieprzyjemności, wyrządzane im przez majstra, aż narazcie, gdy majster owó głośno zaczął swą niechęć okazywać i większej części wymówił już miejsce, postanowili się zemścić. Wreszcie paru dniami majster zaczął wymyślać, gdy ci władci żądania o przywrócenie im wynagrodzenia w takiej ilości, w jakiej do piędawa je pobierali. Robotnicy, przyprowadzeni do wieściłości nielegalnym postępowaniem majstra, obokoczyli go i niemfostojnie pobili. Z pomocą majstrów przybiegli właściciele fabryki, lecz i jego robotnicy poturbowali. Interwencja policji uśmierzyła bójkę i zaaresowano głównych winowajców zaburzenia. Pobity majster ma zadanych parę ran i obecnie leży chory. Patrjotyzm pruski drogo p. majstra kosztował.”

**Oberwanie chmur** sprawiły w Bawarji i w Czechach wielkie zniszczenia, w Norymberdze przetrwały wody nasył kości żelaznej, Wirttembergie nawdziżył powódnie.

**He ludzi.** koziowała wystawa paryska z r. 1889? Dzisiejszy *Figaro* z wizej Eiffel, dostarcza ciekawych w tym względzie dat. Od października 1886 roku tj. od chwili rozpoczęcia budowy

wystawy komisarij lekarasi pomieszczony na plac wystawy liczył do dnia dzisiejszego 6.345 osób, opatrunków zaś udzielono 21.000 osobom. Z tej ilości chorych, przypada na oparcenia, złamania, uderzenie i inne kalectwa 5.593 osób, na słabości wewnętrzne 752 osób. Dwudziestu czterech robotników zabiło się na miejscu, a dziewięciu umarło po dłuższej stałości. 261 ślusarzy zachorowało na oczy, a 114 robotników poparzyło się. Ładna to cyfra ofiar dzisiejszej wystawy światowej.

Przy budowie wieży Eiffel zdarzył się tylko jeden wypadek śmierci wskutek spadnięcia robotnika z wysokości 75 metrów.

**Szeroka natura** pulkmoenika wojskowego Rossji przy dworze kwirynalskim stała się powodem niemiłego konfliktu między dworem włoskim a rosyjskim. Pułkownik hr. Rozen — tak się zwie ów dyktarz — zachowywał się w towarzystwie rzymskim tak nieodpowiednio, iż Crispi jeszcze w zimie hr. zniewolonym był zażądać jego odwrotania. Rossena powołano celem usprawiedliwienia się do Petersburga. Tam wszakże zdołał pan pułkownik przedstawiać się jako niewinna ofara nienawisli włoskiej w obec Rossji i uzyskawszy świeże oznaczenia, powrócił do Rzymu. Oczekują więc z ciekawością załatwienia tego konfliktu.

**„Odsiecz wiedeńska”** figurowała w programie uroczystości jubileuszowych w Dreźnie, jako temat jednego ustępu trniefu. Sobieski (przedstawiony przez generał majora Nostit-Drzewieckiego) ukazał się przybrany w hełm i pancerz srebrozisty, w purpurze i z butawą w prawicy. Sianął pod łóż królówską, przed nim zaś konni jego towarzysze oddaliwszy kadryla.

**Policja toruńska** przytrzymała w tych dniach w Toruniu dwóch młodych kantorowiczów, którzy zabrawszy pryncypalowi swemu w Łodzi 3 400 rubli, postanowili udać się przez Prusy do Hamburga, a zamtał do Afryki. Znalaziono przy nich jeszcze 2.500 rubli i pięć marek niemieckich. Na zapytanie w policji, oświadczyli, że przez granicę w ten sposób się dostali, iż dali za pośrednictwem żydowskiego faktora przekupnego 500 rubli, a owemu faktorem 100 rubli. Przybywszy do Torunia, zamieszkałi na Bydgoskim przedmieściu; chcą się na tę daleką podróż wykupować, zdzielili się, zakupując znaczną partję białejny lód.

**Śmierć amazonki.** Bardzo niezwykły wypadek wydarzył się onegdaj w Warszawie na placu Mokotowskim. W towarzystwie kilku osób używała konnej przjeżdżki panna N. Hornberg, córka rz. r. st. b. inspektora szkół. Towarzystwo powracło już do Warszawy, kiedy wtem ktoś nagle skoczył w bok i p. H. spadła na ziemię. Kiedy pospieszono jej z pomocą, obecni z przerażeniem spojrzeli, że panna H. leży bez życia i wszelki ratunek okazał się daremny. Zmarła liczyła lat 23.

**Nowy król.** p. Alfred Dziokowski, zaprasza członków towarzystwa Strzeleckiego, na czwartek godzina 8 wieczorem do sali Strzelciny.

**Komitet centralny** zatwierdził na powiat mośkiei kandydaturę hr. Stanisława Stadnickiego.

**Sztab jeneralny** we Lwowie. Onegdaj odbył się na strzelnicy miejskiej festyn za cześć fmp. Becka i jego oficerów. Pięć połączonych kapeli wykonało 10 utworów pod kierownictwem swych kapelmistrzów, pp. Rolla a 30. p. piechoty, Scheibelreitera, Bacho, Friedricha i Forki. Wykonanie tych utworów było wyborne. Na festyn prócz gości przybyli: ka. Württemberg z jeneracją, namiestnik hr. Kzimirz Baden i wszyscy pułkownicy konsystujących we Lwowie pułków na cele korpusów oficerskich.

Po wyczerpaniu programu odegrała kapela 30. pp. kilka utworów pod kierownictwem p. Rolla, zyskując liczne oklaski. Wieczorem zajaśniały liczne światła i ognie bengalskie, w które strzelnica była przybrana. Aranzowaniem festynu zajmowali się rotmistrz Skolka, a przedewszystkiem porucznik Grabowski, który za piękne przybranie strzelnicy zyskał sobie nietylko pochwałę swego szefa pułkownika Dylewskiego, ale został odznaczony w ten sposób, iż jenerał Albori przedstawił go jako aranzera imp. Beckowi. Następnie w sali strzelnicy, którą Tow. strzeleccie gościom oddało do dyspozycji, odbyły się tańce, trwające do godz. 10. wieczorem.

**W sprawie zabezpieczenia robotników od wypadku.** W niedzielę dnia 18. bm. odbyło się pod przewodnictwem p. Peredickiego zgromadzenie przemysłowców tj. ciełli, murarzy, ślusarzy, stolarzy, blacharzy etc., należących do grupy 4. zabezpieczenia robotników od wypadku.

Po wyczerpującej dyskusji uchwalono wziąć udział w wyborach do zarządu i sądu polubownego, 26 czerwca odbył się małych i polecono z grona pracodawców z grupy czwartej do zarządu zakładu ubezpieczeń od wypadku p. Jana Schulza, budowniczego ze Lwowa, a ze strony robotników p. Alojzego Hirscha, kamieniarza ze Lwowa; zaś do sądu polubownego ze strony pracodawców p. Stanisława Cluchickiego ze Lwowa, zaś ze strony robotników pana Kajetana Laszkowskiego ze Lwowa.

Nadto wybrano komisję, złożoną z pp.: Ciuchickiego, Markowskiego, Kracha, Kargego, Hirscha, Exnera, zając się mającą ułożeniem memoriału do rady państwa na rzecz posta p. Stanisława Niemczyńskiego o. celem poczynienia zmian w ustawie o zabezpieczeniu robotników od wypadku wszczętości do § 1. i 28., tudzież w celu ograniczenia czasu co do zawiadania o wstepujących lub występujących do prawodawcy robotnikach, popierając zarazem niektóre żądania robotników tegoż dnia a rana powzięte na ich walnem zgromadzeniu.

**Kapele wojskowe** przygrywać będą w bieżącym tygodniu: we środę przed główną strażnicą wojskową; w piątek w Ogródzie miejskim. Początek produkcji o godzinie w pół do 7. wieczorem.

**Nagła śmierć.** Onegdaj o godzinie 9. rano zmarł nagle w koszarach Ferdynanda Adolf Bąkowskiego, rzecznik i właściciel realności przy ulicy Łyczakowskiej 1. 132. W koszarach tych miała się odbyć o godzinie 9. licytacja na dostawę mięsa dla artylerzystów, na którą śp. Bąkowski przybył. Śmierć nastąpiła wskutek apoplektycznego ataku. Natychmiastowa pomoc lekarska okazała się bezskuteczną. Przybyło trzech lekarzy, dwóch wojskowych i lekarz miński, dr. Tatarczuk. Zwłoki odwieziono do domu.

**Gzymz** k mienicy przy ulicy Halickiej 1. 25 rznął onegdaj po południu i skaleczył znacznie Rozalję Einiacz.

**Wypadek.** Anna Burian, zgrobieńca, zatrudniona przy nalewaniu beczek do skrapiania ulic, upadła tak nieszczęśliwie pod koła wozu, iż odniosła ciężkie skaleczenia. Lekarz skonstatował złamanie prawej nogi.

**Popis uczniów** głuchoniemych szkoły p. J. Bardacha, odbędzie się w niedzielę, dnia 23. czerwca o godzinie 10 w I. szkole głównej przy ul. św. Stanisława 1. 5.

**Wycieczka do Paryża.** Jeszcze tylko 4 dni, bo do 23. bm. przyjmowane są zgłoszenia uczestników

wycieczki do Paryża, po upływie którego to terminu administracja *Dziennika Polskiego* odesła listę do budapeszteńskiego biura miejskiego sprzedaję kart. Cena wraz z mieszkaniem i utrzymaniem przez dwa dni w Budapeszcie i 8 dni w Paryżu wynosi: I. klasa 250 złr., II. klasa 190 złr. Ci podróżni, którzy zechcą przedużyć i pobyt w Paryżu po nad 8 dni, będą mogli nabyć dodatkowo kuponu na mieszkanie i utrzymanie.

**Popisy w szkole muzycznej** Karola Mikulego odbędą się w dniach od 21—25. bm. w sali „Froh-sinu” a mianowicie: W piątek o godz. 9. rano kursa elementarne fortep., klasy prof. Ostrowskiego i prof. Sołtysa; w piątek o godz. 4. popołudniu, kurs fortep. średni, klasa prof. Neuhausera; w sobotę o godz. 4. popołudniu, kurs fortep. średni, klasa prof. panny Maciejzyńskiej; w niedzielę o godz. 10. rano, w lokalu szkolnym (Chorążczyzna 1. 12.) kurs naucoycielski i kontrapunkt, klasy dyrektora Mikulego; w poniedziałek o godz. 10—12. rano i 4—6. popołudniu, kurs fortep. średni, klasa prof. panny Setmajer; we wtorek o godz. 4. popołudniu, kurs fortep. wyższy, klasa dyrektora Mikulego; we środę d. 26. czerwca o godz. 12. rozkład nagród.

**P. Włodzimierz Izak**, znany naszej publiczności barytonista, w przejeździe przez Lwów, da się usłyszeć w koncercie. Jest to, jak wiadomo, artysta nad cenny dla swego pięknego głosu i sposobu śpiewania — zapisany też z tej strony bardzo dobrze w pamięci Lwowa. Kilkoletnia nieobecność jego u nas, jakoteż podróże artystyczne, jakie w ostatnich czasach odbywał z wielkim sukcesem, niewątpliwie zainteresują publiczność naszą żywo. Artysta występował w roku ubiegłym w Turcji i Grecji i przywiózł z sobą wiele nader pochlebnych sprawozdań. Koncert p. Izaka ze współudziałem znanej zaszczytów śpiewaczki p. Wotosczkowej, oraz pp. Neuhausera i Wazalewskiego, odbędzie się w oboję w teatrze hr. Skarbka. Do koncertu dodanem będzie przedstawienie dramatyczne.

**„Skęły”**, Stowarzyszenie katolickie młodszej rękodzielniczej, urządzi w niedzielę 23. bm. w ogrodzie własnym przy ul. Mickiewicza 1. 28 na dochód funduszu emerytalnego, przedstawienie amatorskie i magiczne połączone z zabawą towarzyską. Produkcje magiczne wykona p. M. Cwynarski, magik-amator, członek „Skęły” — w skład zaś amatorskiego przedstawienia wchodzi: „Stary kawaler”, monolog odegrany przez p. K. Fung, członka „Skęły”, „Sentymentalna kuzynka”, monodram ze ściełami i tańcami, odegrany przez autora, p. Ig. Witoszyńskiego, członka „Skęły”. Zaprosozeń i biletów otrzymać można w biurze „Skęły”.

**Zakupno dzieł sztuki** do wylosowania między członków Zjedn. Towarz. sztuk pięknych, odbyło się 15. bm., na którym wbycie zwały następujące dzieła: 1. Kaczora-Batowskiego, „Ucieczka ka. Bogusława”, za cenę złr. 115; 2. Pzorna Franc., „Krajobraz”, 30; 3. Sozański Micha., „Stary grzejnik”, 45; 4. Holea Bronińska, „Hucel i Hucelka”, rzeźby dwie figur, 40; 5. Tępy Franciszka, „Główna dziewczynki”, akwar. 50; 6. Obsta Seweryna, „Miesiąc maj, akwar. 25; 7. Grabieński Henr., „Z Del tyna i z Jaworowa”, dwa, 80; 8. Jaroszyński Józ., „Na polowanie”, 100; 9. Dyrdonia Henr., „Przy studni”, 40; 10. Tetmajera Włodz., „Na urylopie”, 80; 11. Fabiańskiego Stan., „Kościół św. Katarzyny w Krakowie”, 40; 12. Niemczykiewicza K., „Brzeg lasu”, 40; 13. Staszaka L., „Główna”, 50. Ogółm sztuk 15. za cenę 735 złr.

### Wiadomości literackie i artystyczne.

**Wiadomości osobiste.** P. Irena Abendrothówna, jak donoszą dzienniki wiedeńskie, została zaangażowaną na rok do tamtejszej nadwornej opery.

**Towarzystwo historyczne.** Na czerwcowym posiedzeniu towarzystwa historycznego przedstawił p. Topolnicki, autor znanej powszechnie mapy Polski, zarys statystyki historycznej polskiej, którą zamysła niebawem drukiem ogłosił. Książka to będzie wiele pożyteczna, bo oznaczy w każdej dobie dziejowej obszar terytorjalny całego kraju, jego prowincji; graficznie przedstawia każdy przybytek i ubytek państwa polskiego. Nad srodkami, jakich autor



# Drobne ogłoszenia.

Zwracamy uwagę naszym inzerentów, iż chwilą otwarcia nowego lokalu naszej Administracji (plac Marjański 1. 7. od frontu) drobne ogłoszenia są codziennie wykładane w oknie wystawy. Nadto zawiadamiamy interesowanych, że wraz z ogłoszeniami najmu lokalności, Administracja przyjmować będzie bezpłatnie plany lokali oraz bliższe szczegóły, a tak jeden jak drugie przybijane będą na odrębnej tablicy, tak, że jak najszersze koła publiczności będą je mogły przeglądać.

Zwykłe ogłoszenia będą również przybijane na tablicy i w ten sposób wszystkim do przeczytania dostępne.

Administracja „Dziennika Polskiego.”

**Doniesienia rozmaite.**  
po 1/2 centa od wyrazu.

**CYRK**  
**ALB. SCHUMANNA**  
na placu Castrum

Dzisiaj we Czwartek 20. Czerwca  
**Dwa**  
**WIELKIE PRZEDSTAWIENIA.**

**CENY MIEJSC:** Łoże dla 4 osób 6 złr. — Fotel pierwszorzędny 2 złr. Drugorzędny 1 złr. 50 ct. — Trzeci rzędny 1 złr. 50 ct. — I. Miejsce 1 złr. — II. Miejsce 60 ct. Galeria 30 ct.

Kasa dzienna otwarta od godziny 11.—2. w południe a po południu od godz. 5. do końca przedstawienia. **Początek koncertu o godzinie 7 1/2.** Początek przedstawienia z udziałem koncertu o godzinie 8. wieczorem. Podczas przerwy wolno P. T. Publiczności z łóż i foteli oglądać stajnie cyrkowe.

Psów nie wolno ze sobą wprowadzać. Szczegółowe programy dostać można w cyrku po 10 ct.

Cożnienie wielkie przedstawienie. W Niedzielę i święta dwa Przedstawienia.

**A. Schumann**  
dyrektor.

**Apteka** w Lubawce M. Żymirskiego, poszukuje od 1. lipca farmaceuty.

**Wybór koszyków, wózków dziecięcych.** Sobieskiego 21.

**W Pererowie koło Kołomyj są** dwie sarny, samiec i samica, roczniki bardzo uswojone, za mierną cenę do sprzedania. Blizszej wiadomości powziąć można we dworze Pererowskim.

**Nauczycielka** egzaminowana, udzielająca języków: francuskiego, angielskiego, niemieckiego, muzyki i przedmiotów szkolnych, poszukuje umieszczenia. Adres: Lwów, ul. Skarbowska 1. 43. I. piętro, drzwi na prawo. 426

**Gospodynie** wzorowa, biegła w polskiej i niemieckiej mowie, do prowadzenia większego domu w mieście u kawalera, poszukuje się do przedniego objęcia tej posady. Kandydatka poniżej 40 lat nie może być. Zgłoszenia do Śmiu dni pod H. O. 40. Administracja „Dziennika Polskiego”. 422

**Pranie i prasowanie bielizny.** I czynność w każdym domu — jak wiadomo niesłychanie uciążliwa i kosztowna, stało się rzeczą zbyteczną od czasu, gdy pomysłowi mechanicy wynaleźli maszynę, które z podwójną korzyścią zastępują pranie ręczne. Takim zakładem, oddającym P. T. Publiczności nieobciążone usługi i pożytek, jest niewątpliwie **I. Koncej. PRALNIA** (pod 1. 3. ul. Pańska) zaopatrzona w nowoczesne maszyny krajowe, patentowanej konstrukcji J. Iwanickiego. Pralnia raczona, pod osobistym kierunkiem i odpowiedzialnością podpiasanej właścicielki pozostająca, przyjmuje wszelką bieliznę także do prasowania. **Ceny za pranie i prasowanie są tu nadzwyczaj umiarkowane.** Upraszam się Wielm. Panie Gospodynie domów, Zarządzenie zakładów itd. **raz jeden** spróbować, a niezawodnie przekonają się, że pominiawszy już ich fatygę i stratę czasu, same kosztą prania i prasowania bielizny o połowę taniej im wypadną. O taką próbę upraszam.

**Maria Świdzińska,** właścicielka I. konce. pralni we Lwowie ulica Pańska, 1. 3.

### NIE MA BÓLU ZĘBÓW

któ używa  
**Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów**  
**WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNÓW**

Opactwa w SOULAC (Gironde)  
DOM MAGUELONNE, Przerob  
2 MEDALE ZŁOTE W BRONZIE I SREBRNE W LONDYNIE 1843 r.  
Najwyższe Nagrody

WYNALEZIONY przez Przerob  
w roku **1373** PIOTRA BOURSAUD  
« Codzienne użycie kilku kropli Elixiru do Zębów Ojów Benedyktynów rozpuszczo-  
nych w pół szklanki wody zapobiega i leczy  
próchnienie zębów, które bieli i wzmacnia  
jak również odświeża i utwierdza dziąsła  
wybornie.

« Oddajemy prawdziwą us-  
ługę naszym czytelnikom  
zwracając ich uwagę na ten  
starożytny i użyteczny prepa-  
rat najlepiej ze środków  
leczących i jedynie zapobiega-  
jących wszelkim cierpieniom  
zębów. »

Dom wiktoryński w 1807 r.  
**SEGUIN** 3, ulica Hugoneta, 3  
AGENCYA GŁÓWNA: **BRODEUX**

w Domu w aptece P. Munkiewicz, w składzie perfum P. Rasera i we wszystkich aptekach i składach perfum. — Znajduje się we Lwowie w apt. PP. Mikolascha, Wawiorskiego, Blumentala i w składzie perfum P. J. Jaha; w Krakowie w apt. P. Redyka, Wawiorskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego; i w magazynie perf. P. Donnica.

Znakomita węgierska  
**BRYNDZE**  
oraz 1009  
**ŚWIEŻE**  
**ŚLEDZIE** pocztowe  
poleca  
**ALBERT SZKOWRON**  
we Lwowie, Plac Marjański 1. 7.

Poszukuje się do nabycia  
**FOLWARKU**  
za 10—15000 złr., najwięcej 5—7 kilo-  
metrów od Lwowa położonego, z laskami,  
stawem mającym ciągły obiót dopływu  
wody.

Blisko kolei położone mają pierwszeństwo  
Zgłoszenia przyjmuje Administracja  
„Dzien. Polsk.” pod M. 10.000. 1567

**Tegoroczne**  
**WODY MINERALNE**  
krajowe i zagraniczne  
poleca  
**ALBERT SZKOWRON**  
we Lwowie, Plac Marjański 1. 7.

Zaskawie zlecenia z prowincji  
uskuteczniłam odwołanie i najstara-  
niej. 1009

**Realność w Wieliczce**  
l. 262 obok kościoła Reformatorów jest do  
sprzedania 3/4 morgów gruntu z 3 dre-  
wnianymi domkami, mającymi przysięgę, że  
w salinach podkopana być nie może.

Zgłoszenia adresować do WP. Henryka  
Hojnackiego w Lwowie, przy ulicy  
Blacharskiej 1. 1, drzwi 1. 1569

**Cement, gips,**  
tektury terowe do krycia dachów, ter-  
pogazowy i drewny  
jakoteż inne artykuły budowlane  
poleca  
**Handel Józefa Hankego**  
we Lwowie, Rynek 1. 38, 1519

**Majątek większy**  
do sprzedania z możliwą rozpra-  
dą pojedynczych folwarkach.

Blizszych szczegółów udzieli Mię-  
czyńska, ulica Ormiańska liczbą 20,  
II. piętro. 1532

**JAN JARZYNA**  
Hotel Europejski 1020

**MAGAZYN**  
**HENRYKA SCHWARZA**  
w Krakowie  
podaje do publicznej wiadomości, że  
jak dawniej tak i teraz przy-  
jmuje zawsze zamówienia na  
suknie i konfekcję damską,  
poleca zarazem  
wielki wybór gotowych okryć,  
Płaszczok od deszczu i od kurzu,  
Paletoczków, Staników  
trykotowych i t. p. 1460  
po cenach umiarkowanych.

**Farby i przyrządy do malowań**  
artystycznych  
jako to:

Farby akwarelowe w guzikach,  
„ „ w laszkach,  
„ „ w tabliczkach,  
„ „ wilgotne w tubkach,  
„ „ w muszelkach,  
„ „ wplynie architekto-  
niczne,  
Tusz czarny, chiński w laszkach,  
Pędzle, Palety porcelanowe,  
Płyty szklane szlifowane i mleczne,  
Muszkielki porcelanowe,  
Płótna i papier (Kalka) do kopio-  
wania,  
Wzorki do malowań,  
Farby olejne w tubkach,  
„ „ w kompletn. kasetkach,  
Pędzle i Palety drewniane,  
Stalugi, Kije malarskie,  
Spachtle, Konewecki, Płótna malar-  
skie,  
Papier, Kartony i deszczuki do malo-  
wań olejnych,  
Werniki, olejki i środki do malowań  
olejnych,  
Farby suche do robót artystycznych  
w najlepszych gatunkach,  
Rozcieńczacze do farb,  
Farby do malowań na porcelanie  
w laszkach i rozpuszczone w tubkach,  
Przyrządy do tego malowania,  
Farby metaliczne do malowania na  
akşamie i jedwabiu w proszku  
w laszkach, w stołkach i tabliczkach,  
Farby do chromofotografii,  
Szkła,  
Środki do tego malowania,  
Pędzle i Palety,  
Farby do tak zwan. „Spritzmalerei”,  
Kasetki kompletne do „  
Farby pastelowe,  
Kredki i węgiel do rysowania,  
Palety skórzane do pastel,  
Wizery papierowe i skórzane  
poleca

**JÓZEF HANKE**  
Lwów, Rynek 1. 38. 1519 j

# EXSICCATOR.

Niezbędne dla każdego budującego, oraz wszelkich fabryk, browarów, dysty-  
larni, garbarni, cukrowni, krochmalni, dróg żelaznych i rządowych instytucyj.  
Broszurkę illustrowaną, zawierającą 80 stron druku, na żądanie wysyła się franco i bezpłatnie.  
**Adres: Filja fabryczna „Exsiccatora” w Krakowie, ulica Sebastjana, L. 5.**

Ces. krol. uprzyw. w.  
**GALICYJSKI AKCYJNY BANK HIPOTECZNY**  
sprzedaje po kursie dziennym  
**5% LISTY HIPOTECZNE,**  
jako też 1011 a  
**5% Premiowane Listy Hipoteczne.**  
Zlecenia z prowincji wykonują się bez prowizji, odwrotną pocztą.

**SWIEŻĄ WODĘ**  
**„CZIGIELKA”**  
ze źródła Ludwika, zaliczoną do  
najsiłniejszych w Europie szesaw  
słono-alkalicznych jod zawierają-  
cych, rozsyła główny skład wywo-  
zowy pod firmą:

**Alojzy Muszyński**  
w Grybowie. 1489

**Edmund Argasiński**  
bednarz  
w Jarosławiu  
poleca  
**wszelkie roboty bednarskie**  
jakoteż: kufy gotowe lub klepki,  
wiadra i cwiartki na piwo lub  
klepki gotowe każdego czasu.  
Za materiał suchy i dobrą robotę  
gwarantuje się. 1056

**Zdolny egzaminowany**  
**maszynista ślusarz**  
lub 1561  
**kotlarz**

obznajomiony z prowadzeniem aparatów rektyfikacyjnych znajduje  
natychmiastowe umieszczenie w większej rafinerji spirytusu.  
Zgłoszenia przyjmuje Administracja „Dziennika Polskiego.”

**Maryocelskie**  
**Krople żołądkowe.**  
Środek znakomicie działający na wszelkiego rodzaju choroby żołądka.

**Karola Brady**  
w Kromierzu (Kremsier) na Morawie w Austrii  
Krople Maryocelskie nie są żadnym środkiem tajemniczym.  
Część składowe tychże są przy każdym składku na opisie  
płynne, wytrzymałe.  
Prawdziwe do nabycia we wszystkich Aptekach.

**Medal zasługi na Wystawie przemysł.-roln. w Przemyslu.**  
**Wysowa w Galicji**  
Zakład drogowo-kapielowy i żętyczny  
w uroczej okolicy. 1487

Stacja kolei Tarnowsko-Leluchowskiej Grybów, zjad 4 godzin  
dojeżdża się do miejsca, oraz stacji kolei państwowej Gorlice.

**Szczaawy alkalowo-słone**  
jedne z najpierwszych w Eu. ople.  
Liczne świadectwa skuteczności wód wysokich przez pp. profesorów  
i lekarzy udzielone.

**Zródło stony** (szczawa stona jedowo bromowo-żelazista). **Zródło**  
**Bronistawa** (szczawa alkalowo-słono-żelazista). **Zródło Rudolfa**  
(szczawa jedowo-żelazista). **Zródło Wandy** (szczawa sodowo-żelazista).  
**Zródło Józefa** (szczawa sodowa, żelazo zawierająca). Najznakomitsi leka-  
rzy krajowi i zagraniczni zalecają wody wysokich w katarach przewodu  
oddechowego, w chronicznych zapaleniach płuc, w cierpieniach żołądka  
i kiszki, w chorobach kobiecych, skrofalach, niedokrewności, blednicy.

Poczta w miejscu. Tanie mieszkania i restauracje. Sklepy.  
Lekarz zakładowy **Dr. J. Bednarski.**  
**Otwarcie pory kapielowej dnia 1. czerwca b. r.**  
**Zarząd drogowo-kapielowy Wysowa.**  
Wody wysoką dostać można w aptece K. Sklepińskiego, oraz  
w handlach W. Goldbama, E. Mendrochowicza i R. Weinreba we Lwowie.

**Handel**  
sukna i towarów wełnianych modnych  
pod firmą:  
**Jan Wallach i Syn**  
we Lwowie, Rynek liczbą 33.  
Rek założenia 1841

poleca wielki zapas najnowszych materyj wełnia-  
nych na męskie i damskie ubrania i zarzutki, poleca  
takowe po bardzo przystępnych cenach.

**Kasa galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego**  
wypłaca  
począwszy od 21. czerwca b. r.  
**KUPONY**  
i wylosowane listy zastawne bez eskontu.  
Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kred. ziemsk.  
We Lwowie, dnia 18. czerwca 1889. 1568  
**Dr. Wiktor,** sekretarz.

**Jedyny Zakład odznaczony w Paryżu**  
złotym medalem.  
**Stanki damskie (gorsety) M. WEISS,**  
w Wiedniu.

Ceny stanków: 10, 12, 14, 16 złr. i wyżej. Przy zamówieniu  
korespondencyjnie uprasza się podać miarę w centymetrach:  
1. Cały obwód piersi i pleców, brany pod ramionami. 2. Obwód  
talji. 3. Obwód bioder. 4. Długość z pod ramienia do talji.

Miarę należy brać na ciało po sukni.  
Rozsyłka pocztowa tylko za pobraniem lub poprzedniem  
nadesłaniem należności. 1202

**PIGUŁKI BLANCARDA**  
NA JODZIE ŻELAZA NIEMIERNYM

APROBOWANA przez Akademię medyczną w Paryżu,  
adoptowana przez Formularz oficyalny francuski, sank-  
cjonowana przez radę Medyczną w Petersburgu.

Posiadające równocześnie własności Jodu i żelaza,  
pigułki te skutują wyłączenie we wszystkich rodzajach  
obrotów, które wywołuje zaniedbany (puchły, zakwaszony, kumory,  
etc.) stłob, przeciw którym zwykle służy jedynie bezskuteczny; w Calo-  
nozie (bladaczce), w LEUCORRHEE (białych upłatach), w Amenorrhoe (zatrzy-  
manie supeln lub częściowej regularności), w Sicotach, w Syphilis organiceznej,  
etc. Odstawienie podług one lekarzem środek terapeutyczny, nadwyżczy siły do  
pedziwania organizmu i do wzmacniania konstytucji (immitacyjnych, słabych lub  
osłabionych).

N. B. — Jod nieczysty, lub zapożyczonego żelaza, jest lekar-  
stwem niepożwanym, nadrażniającym. Jako dowód czystości i  
autentyczności prawdziwych PIGULEK BLANCARDA, żądać  
należy, nadsyłając na srebrze i podpias oszklonyzany polozony  
u spodu szklanej etykiety.

Aptekarz w Paryżu, RUE BONAPARTE, 40.  
WYSTĘPACZĄC SIĘ FAŁSZERSTWEM.

**Wyciągi bulionowe**  
Tabliczki zupowe z rosółem  
z wyciągiem bulionowym i korzeniami.  
**Mączki zupowe**  
z roślin strączkowych itd.  
są uznane jako  
**najlepsze i najtańsze.**

Jedna łyżka stołowa ekstraktu na jedną filiżankę gorącej wody, daje  
natychmiast bez wszelkich dodatków silny, smaczny rosół.

**Skład centralny Juliusz Maggi & Comp.**  
**dla Austro-Wegler Wien, I., Jasomirgottstrasse 6.**  
Do nabycia we Lwowie u **KAROLA BAŁABANA** i **STANISŁAWA**  
**MARKIEWICZA.** 978

**Do kuracji krew czyszczącej na wiosnę**  
nadaje się szczególnie  
**Bittnera Hasbachera antiartytyczna, antireumatyczna**  
**Herbata krew czyszcząca**  
(czyszcząca krew w goścu i reumatyzmie sporządzona podług przepisu lekarskiego).

Herbata ta znana jest od lat wielu jako wyborny środek krew czyszczą-  
jący, działający nadzwyczaj łagodnie, przeczyszczający we wszystkie części  
organizmu i oddalający chore składniki krwi tak w stałej formie, jak i w  
płynnej za pomocą organów moczowych.

Jak żaden podobny środek, służy do gruntownego czyszczenia krwi  
w chorobach skórnych, wryzuchach i innych chorobliwych przypadłościach  
skóry. Dalej jest herbata ta skuteczną przeciw: **goścowi, reumatyz-  
mowi stawów i muszkułom, sztywności muszkułom i ścię-  
głom, Ischias, w chorobach krzyża i stołu paclerowego,**  
**skreceniach, utrudnionem trawieniu, nieregularnemu**  
**stołom, goleceniu w brzuchu, kongestjach, skłonności do**  
**apopleksji, w chorobach wątroby, śledziony i nerek, w**  
**żółtaczce, bladaczce, zyle odchodowej i żółtej.**

**Pakiet podzielony na 8 dawek, sporządzonych wed-  
ług przepisów wraz ze sposobem użycia 80 kr. 12:0 a**

Rozsyłka codzienna za pobraniem pocztowym przez  
**Skład główny: Apteka Juliusza Bittnera**  
w Gloggnitz, Niższa Austria.

Z pomiędzy wielu codziennie nadchodzących świadectw, komuniku-  
jemy następujące:  
D) Panna **Juliusza Bittnera**, aptek w Gloggnitz. Z praw-  
dziwym zadowoleniem powiadam, że Hasbacher'ska herbata krew czyszcząca  
**od lat więcej niż 25** według przepis używam, każdej zimy, skutkiem  
czego cieszę się w lecie — obecnie moim omdziśnięciem — świeżem zdrow-  
iem i siłą. Także i znajomi którym polecałem z pańskiej apteki herbatę  
przeciw **gutecceni, podagrze i reumatyzmowi**, wyrazili się  
z uznaniem nader przychylnie. Zastrzegając sobie — jeżeli dojdzie — na  
wiosnę zamówienie pańskiej cudownej herbaty krew czyszczącej, kreślę  
z poważaniem  
**Dawid Cysank Martensfels,**  
c. k. kasjer w pensji.  
Pitten, Austria niższa 7. listopada 1888.  
Prawdziwą herbatę krew czyszcząca niefalszowaną nabyć można  
**w składzie we Lwowie: w aptece Piotra Mikolascha.**